Протокол  № 2

районного методического объединения учителей музыки.

от  13.03.23

                                                                          Всего:  5

                                                                                           Присутствовали: 4

ПОВЕСТКА

1.«Реализация требований обновленных  ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя музыки».

1.1 Актуализация темы: Королева Я.А. (МОУ «Магистральнинская СОШ №2»).

1.2. Обобщение и  распространение положительного опыта педагогов: Кулакова А.Р. (МОУ

«Казачинская СОШ»), Беляева И.С. (МОУ «Ключевская СОШ»).

2.«Организация работы с одаренными детьми через различные виды и формы

урочной/внеклассной деятельности» (Тюрина Н.И., МОУ «Окунайская СОШ»).

СЛУШАЛИ: В форме методического диалога  13.03.2023 на базе  МОУ «Казачинская СОШ»

состоялось заседание РМО учителей музыки. По первому вопросу выступали Я.А. Королева,

И.С. Беляева и Кулакова А.Р.. Руководителем РМО учителей музыки Королевой Я.А. в виде

презентации был представлен материал о требованиях обновленных ФГОС НОО и ООО.

Королева Я.А. транслировала информацию об особенностях и основных принципах обновленных

ФГОС: методологических подходах, вариативности ООП, системно-деятельностном подходе, об

основных изменениях при реализации ФГОС, представила ФПУ по предмету «Музыка».

Руководитель РМО представила коллегам, используемые ею в организации образовательного

процесса ЭОР и ЦОР, на платформе которых размещена информация, необходимая для

деятельности учителя в условиях перехода на ФГОС. И.С. Беляева продемонстрировала

учителям рабочие программы и КТП в соответствии с требованиями ЕДСОО. Мастер – класс на

тему «Обучение музыкальной грамоте в рамках требований к обновленным ФГОС НОО»

провела учитель музыки Кулакова А.Р., которая раскрыла основные формы, методы, и приемы

при изучении раздела «Музыкальная грамота», занимающего в учебниках «Музыка»

значительное место. По объективным причинам не смогла присутствовать на заседании педагог

Окунайской СОШ Н.И. Тюрина.

РЕШИЛИ:

-продолжить изучение теоретических вопросов и представление практического опыта

проведения уроков, в соответствии с требованиями обновленных ФГОС;

-обобщить и рекомендовать представленный опыт учителей музыки ОО (Королевы Я.А.,

Кулаковой А.Р., Беляевой И.С.)  на муниципальном уровне.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» -4

 «против»-

                                                                          Руководитель___ Королева Я.А.

Секретарь____Кулакова А.Р.